МБУ «Школа № 28»

г.о.Тольятти

ПРИКАЗ

14.05.2025г. №   106  - ОД

Об организации работы лагеря с дневным пребыванием детей в июне

2025г.

В рамках подготовки к летней оздоровительной кампании 2025 года на основании

письма министерства образования и науки Самарской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при МБУ

«Школа № 28», размещенный по бульвару Баумана, дом 3; с 02.06.2025г. по 27.06.2025г.

2. Утвердить штатное расписание и список сотрудников лагеря с дневным пребыванием

детей (Приложение № 1).

3. Назначить начальником лагеря Лим Ю.С., учителя-методиста.

4. Утвердить должностную инструкцию начальника лагеря с дневным пребыванием детей

(Приложение № 2).

5. Назначить воспитателями в лагере дневного пребывания учителей начальных классов:

Ефимову Н.А., Разову О.С., Осадчую Н.Н., Серову С.В., Иванову М.Д., Горбунову Е.Г.,

Мурзакову А.Ю., Подольскую Л.А., Стоянову М.И., Ногачеву М.О., Рогулину А.А.

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время нахождения в лагере возложить на

вышеперечисленных учителей начальных классов.

7. Утвердить должностные обязанности воспитателя в лагере (Приложение № 3).

8. Назначить Мазурайтис Н.Л., учителя начальных классов педагогом дополнительного

образования с целью организации досуговой деятельности

9. Назначить инструктором по физической культуре с целью организации спортивно-

оздоровительной работы Петрову Е.В., учителя физической культуры.

10. Утвердить должностные обязанности педагога дополнительного образования

(Приложение № 4), инструктора по физической культуре в лагере с дневным пребыванием

детей (Приложение № 5).

11. Конивченко Н.А., зам.директора по АХР, обеспечить выполнение СанПиНов 2.4.4.2599-

10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима в

оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул» и

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи.

12. Для организации горячего питания в лагере с дневным пребыванием детей разрешить

использование помещений и оборудования школьной столовой, в том числе обеденного зала

(327м
2
).

13. Для организации досуговой и оздоровительной работы в лагере с дневным пребыванием

разрешить использование спортивной площадки (16 380м
2
), медицинского кабинета (40м

2
),

кабинета № 144 (77,1м
2
), кабинета № 145 (78,5м

2
).

14. Лим Ю.С., начальнику лагеря, обеспечить помещение, выделенное под лагерь дневного

пребывания (I-II этажи начального корпуса каб.№№ 247 (63м
2
), 145 (82,1м

2
), 249(63м

2
),

250(63м
2
), 250а(63м

2
), 250б(63м

2
), каб. 144 (77,1м

2
) в соответствии с СанПиН 2.4.4.2599-10

«Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима в

оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул» и

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи. Техническим

персоналом, а так же обеспечить помещения первичными средствами тушения пожара.

15. Утвердить режим работы лагеря (Приложение № 6).

16. Утвердить перспективный план работы лагеря дневного пребывания. (Приложение № 7).

17. Лим Ю.С., начальнику лагеря, в срок до 31.05.2025г. провести с воспитателями лагеря

инструктаж по ТБ и ПБ, зафиксировать в Журнал инструктажа под роспись.

18. Лим Ю.С., начальнику лагеря, в срок до 02.06.2025г. утвердить списочный состав

учащихся и определить их в отряды.

19. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ «Школа № 28» А.В. Маряшова

Приложение № 6

к приказу №  106  - ОД от 14.05.2025г.

Директор МБУ «Школа № 28»

 А.В.Маряшова

Режим дня

лагеря дневного пребывания МБУ школы № 28

8.30 – 8.40. – прием детей

8.40 – 8.50 – утренняя гимнастика,

8.50 - 9.00 - планирование на день

9.00 – 9.30 – завтрак

9.30 - 13.00 – кружковая работа, отрядные дела, мероприятия, прогулка, игры на свежем

воздухе и проч.

13.00 – 13.30 – обед

13.30 – 14.30 – отрядные дела, прогулка, уход домой

Приложение № 1

к приказу № 106 - ОД от 14.05.2025г.

Директор МБУ «Школа № 28»

 А.А. Маряшова

Штатное расписание лагеря

с дневным пребыванием детей в

МБУ «Школа № 28» на июнь 2025г.

№п/п Должность Количество единиц

1. Начальник лагеря 1

2. Воспитатель, 11

3. Педагог дополнительного образования 2

4. Спортивный инструктор 1

5. Уборщик служебных помещений 1

6. Социальный педагог 1

Список работников лагеря с дневным пребыванием детей МБУ «Школа № 28»

в июне 2025г.

1. Лим Ю.С., начальник лагеря

2. Мазурайтис Н.Л., педагог дополнительного образования

3. Серова С.В., воспитатель

4. Батракова М.С., социальный педагог

5. Иванова М.Д., воспитатель

6. Ефимова Н.А., воспитатель
7. Мурзакова А.Ю., воспитатель

8. Горбунова Е.Г., воспитатель

9. Солуянова О.В., педагог дополнительного образования

10. Осадчая Н.Н., воспитатель

11. Разова О.С., воспитатель

12. Подольская Л.А., воспитатель

13. Стоянова М.И., воспитатель

14. Ногачева М.О., воспитатель

15. Рогулина А.А., воспитатель

16. Петрова Е.В., спортивный инструктор

17. Чабаненко Н.В., уборщик служебных помещений

		2025-05-27T12:35:54+0400
	00 e1 4e e1 6c e5 90 c9 1c
	Маряшова Анна Викторовна, директор